
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33487  43Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2017

(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241759
PORTARIA Nº 1598/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017454977, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAGOMINAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 24 a 26/10/2017;
1 . IPC - JESSICA ANDREZA BARBOSA GUIMARÃES - MAT: 
57195325
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT: 5913953
3 . MPC - NELSON DO NASCIMENTO BARBOSA - MAT: 5453186
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
(duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00 (duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$ 810,00 (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241763
PORTARIA Nº 1601/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017453000, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28 a 29/10/2017;
1 . DPC - EDER SILVA DE OLIVEIRA - MAT: 5914073
2 . ADM - ELIELSON PITEIRA CAVALCANTE - MAT: 57190665
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de
01(uma. ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo
um total de R$ 270,00 (duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241767
PORTARIA Nº 1587/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017451532, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE
PAD, no período de 25 a 26/10/2017;
1 . EPC - ALINNE SANTOS DE AZEVEDO - MAT: 54181856
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
(uma e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 202,50 
(duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241747
PORTARIA Nº 1600/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017455322, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 26 a 29/10/2017;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
2 . IPC - ERIC MARCOS NUNES CAVALCANTE - MAT: 5332630
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e

cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$ 945,00 
(novecentos e quarenta e cinco reais ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241765
PORTARIA Nº 1589/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017450685, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 26/10/2017;
1 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
2 . IPC - DENIS FERNANDEZ DE MORAES - MAT: 57233650
3 . IPC - Silvio Alex leal da silva - MAT: 54184102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
(uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 135,00 (cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241749
PORTARIA Nº 1591/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017422070, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, a fi m de 
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no dia 11/10/2017;
1 . TGINFEST - FERNANDO LUIS MORAES DA CAMARA - MAT: 
55590300
2 . MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 0,5
(meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 67,50 (sessenta e 
sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais), 
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241753
PORTARIA Nº 1594/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017/457177, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 27/10/2017.;
1 . DPC - RODRIGO AUGUSTO COSTA DE AMORIM - MAT: 
5914092
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241757
PORTARIA Nº 1593/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017456468, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 26 a 29/10/2017;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 (quatrocentos 
e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241756

PORTARIA Nº 1596/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2017.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2017452992, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
período de 25 a 29/10/2017;
1 . DPC - VANESSA MACEDO CORREA DE SOUZA - MAT: 
57233513
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 04
(quatro ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241760
PORTARIA Nº 1599/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017455322, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MEDICILÂNDIA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 27 a 30/10/2017;
1 . IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 3,5
(três e meia ) diária(s) do grupo .B, no valor de R$ 472,50 
(quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241764
PORTARIA Nº 1602/2017- DGPC/OD/DRF DE 25 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017457589, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO DO AJURU, a 
fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 27a 29/10/2017;
1 . PAP - HERISSON RODRIGUES TEIXEIRA - MAT: 57193179
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5
(duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241768
PORTARIA Nº 1588/2017- DGPC/OD/DRF DE 24 DE 

OUTUBRO DE 2017.
CONSIDERANDO o teor do PROT 2017452394, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTARÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 28/10 a 02/11/2017;
1 . IPC - SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
2 . IPC - Silvio Alex leal da silva - MAT: 54184102
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05
( cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais),
perfazendo um total de R$ 1.350,00 ( Um mil, trezentos e 
cinquenta reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 241748


